АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 июля  2025  года                                                                                 №  54
О внесении изменений в постановление № 67 от 29 сентября 2023 года «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 3.3 ст. 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Законом  Омской  области  от 29.10.2024 № 2747-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Полтавского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», нормативными правовыми актами Полтавского городского поселения, постановляю:
1. Внести следующее изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области, утвержденные   постановлением  № 67 от 29 сентября 2023 года:
 В статье 25 таблицы «Градостроительные регламенты. Зона  застройки малоэтажными жилыми домами» изменить  в основном виде разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства «блокированная застройка» предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, га., согласно приложения.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава Полтавского

городского поселения                                                                         М.И.Руденко
	Террито-риальная зона
	Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Наименование вида разрешенного использования
	Код
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, га
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, м
	Предельное количество этажей
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	основные
	Блокированная застройка
	2.3.
	от 0,01 до 0,07
	3

(Для участков размером 0,10 и менее отступ не устанавливается)
	3
	30
	Не допускается размещение жилой застройки в санитарно-защитных и охранных зонах, установленных в предусмотренном действующим законодательством порядке

Приложение  к постановлению № 54  от 02.07.2025  года
Статья 25
Градостроительные регламенты. Жилые зоны.

Ж2
Зона застройки малоэтажными жилыми домами